
CLASSIFICAÇÃO DOS ATLETAS - Final

Nome da Prova: 5ª Taça de Portugal de Downhill presented by SHIMANO C2 - Porto de Mós

Organizador: A.C. Santarém Data Ínicio: 2025-07-26

Classe: BTT DHI TP Data Fim: 2025-07-27

Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

1 807 10120445587 Gavrysh Andrew PDL - Race Division S13M 00:04:15.225

2 803 10083205368 Sousa James MCF / Xdream / Município de São BrásS13M 00:04:15.839 00:00:00.614

3 848 10162215811 Silva Xavier PDL - Race Division S13M 00:04:29.948 00:00:14.723

4 806 10161978260 Ventura Francisco Montanha Clube / LouzanPark S13M 00:04:52.882 00:00:37.657

5 777 10103678331 Truchado Leo ENDURRAZO Club THC BIKE S13M 00:05:02.642 00:00:47.417

6 805 10161978159 Giles Lucas Montanha Clube / LouzanPark S13M 00:05:29.238 00:01:14.013

7 780 10159279438 Lopes José Sardanetas BTT / A.R. Grada S13M 00:06:34.013 00:02:18.788

8 804 10087892185 Estêvão Pedro CAJ Raposa S13M 00:08:06.444 00:03:51.219

9 815 10163499241 Calado Mateus Casa do Povo de Abrunheira S13M 00:19:55.426 00:15:40.201

DNF 776 10118815078 Pinto Miguel Casa do Povo de Abrunheira S13M DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 843 10058634157 Barcia Daniel ENDURRAZO Club THC BIKE Sub 15 M 00:03:17.174

2 828 10151733444 Silva Henrique Vasconha BTT Vouzela Sub 15 M 00:03:37.545 00:00:20.371

3 820 10138684116 Horne Sebastian MCF / Xdream / Município de São BrásSub 15 M 00:03:46.744 00:00:29.570

4 842 10094406141 Rios Anton ENDURRAZO Club THC BIKE Sub 15 M 00:03:53.642 00:00:36.468

5 827 10105754131 Marques Diogo Sardanetas BTT / A.R. Grada Sub 15 M 00:04:22.250 00:01:05.076

6 816 10078022740 Leirião Tiago Escola Ciclismo Team Ribeirense Sub 15 M 00:04:30.845 00:01:13.671

7 811 10123808558 Patricio João CE Gonçalves/Penacova/AzeitonenseSub 15 M 00:04:54.208 00:01:37.034

8 823 10161734447 Dias Duarte Montanha Clube / LouzanPark Sub 15 M 00:05:33.686 00:02:16.512

9 812 10165593027 Leitão Miguel Almofalinhas DH Sub 15 M 00:05:37.817 00:02:20.643

10 824 10162040096 Ferreira Matteo PDL - Race Division Sub 15 M 00:07:20.129 00:04:02.955

11 826 10096244390 Costa Joao Sardanetas BTT / A.R. Grada Sub 15 M 00:10:09.387 00:06:52.213

DNF 813 10165475112 Fernandes Martim Sardanetas BTT / A.R. Grada Sub 15 M DNF

DNF 822 10161762335 Almeida Simão Montanha Clube / LouzanPark Sub 15 M DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 845 10099586244 Neves Gabriela CAJ Raposa S15F 00:08:00.427

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 966 Santos Santiago ---- OS17MDH 00:06:33.722

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 909 Jordão João Individual OS23MDH 00:03:54.980

2 965 Laranjeira Daniel #individual# OS23MDH 00:04:36.685 00:00:41.705

3 778 Cruz Tomás Casa Do Povo De Abrunheira OS23MDH 00:04:58.383 00:01:03.403

4 475 Santos Francisco Irmãos Rodrigues Racing Team OS23MDH 00:06:16.878 00:02:21.898

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 960 Barroso Nuno Radon Bikes OpenExperts 00:03:10.669

2 928 Ribeiro Diogo Auren Racing Team OpenExperts 00:03:36.659 00:00:25.990

3 480 Dias Francisco Individual OpenExperts 00:03:41.364 00:00:30.695

4 962 Francisco André André Team OpenExperts 00:03:43.563 00:00:32.894

5 967 Simões Eduardo . OpenExperts 00:03:45.272 00:00:34.603



Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

6 963 Tavares Tiago . OpenExperts 00:03:57.431 00:00:46.762

7 478 Dunmore Steve Montanha Clube/louzanpark OpenExperts 00:04:01.584 00:00:50.915

8 961 Cristino João Team Ribeirense/ Porto De Mós OpenExperts 00:04:09.942 00:00:59.273

9 779 Oliveira Tiago Casa D´alvite OpenExperts 00:04:23.510 00:01:12.841

10 964 Oliveira Ruben Auren Racing Team OpenExperts 00:04:29.437 00:01:18.768

11 479 Alves Renato Individual OpenExperts 00:05:21.381 00:02:10.712

DNF 934 Branco Diogo Wildboys / Tomar Cidade TempláriaOpenExperts DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 551 10044169538 Rodrigues António Sporting Clube de Travancinha - Seia M60M 00:05:40.594

DNF 553 10116284590 Oliveira Pedro #Individual# M60M DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 511 10141374147 Mendes António WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaM55M 00:03:49.403

2 557 10045366678 Ferreira José BTT Enduro Terras de Bouro M55M 00:04:07.197 00:00:17.794

3 512 10044026866 Reis José Auren Racing Team M55M 00:05:22.749 00:01:33.346

DNF 514 10045501064 Sousa António BTT Enduro Terras de Bouro M55M DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 560 10045623023 Gonçalves António UNIÃO DESPORTIVA LORVANENSE M50M 00:03:34.859

2 525 10043874595 Santos Miguel #Individual# M50M 00:03:37.990 00:00:03.131

3 502 10044070922 Monteiro João BTT Pandilhas a Monte M50M 00:05:04.861 00:01:30.002

4 570 10119139525 Dias Leonardo BTT Enduro Terras de Bouro M50M 00:29:51.558 00:26:16.699

DNF 520 10044007264 Cruz Rui MCF / Xdream / Município de São BrásM50M DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 465 10004974767 Domingues Paulo Casa do Povo de Abrunheira M45M 00:03:15.995

2 464 10043877023 Gonçalves Rui BTT Pandilhas a Monte M45M 00:03:27.680 00:00:11.685

3 451 10044074659 Soares Ricardo BIKEZONE TEAM M45M 00:03:28.056 00:00:12.061

4 452 10044066878 Teixeira Marco WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaM45M 00:03:29.678 00:00:13.683

5 477 10164480456 Conceição Paulo AD Galomar / E-BIKE Madeira M45M 00:03:31.568 00:00:15.573

6 462 10127175468 Mesquita Sancho A.D.A.R. / OFIMOTO M45M 00:03:36.670 00:00:20.675

7 433 10126820511 Oliveira Rui Clube BTT Matosinhos M45M 00:04:51.723 00:01:35.728

DNF 456 10075697770 Lopes Nuno MCF / Xdream / Município de São BrásM45M DNF

DNF 457 10044734966 Silva Marco Vasconha BTT Vouzela M45M DNF

DNF 476 10043876821 Sousa José Casa do Povo de Abrunheira M45M DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 423 10044062333 Bessa Manuel #Individual# M40M 00:03:20.076

2 402 10043929361 Rita Carlos Wildpack Algarve Racing M40M 00:03:32.217 00:00:12.141

3 427 10011572888 Torres Fábio Wildpack Algarve Racing M40M 00:03:37.310 00:00:17.234

4 430 10161406061 Alves Bruno #Individual# M40M 00:03:39.539 00:00:19.463

5 407 10044030102 Pereira João MCF / Xdream / Município de São BrásM40M 00:03:42.128 00:00:22.052

6 418 10150220547 Jesus Luís Sardanetas BTT / A.R. Grada M40M 00:03:45.289 00:00:25.213

7 413 10077757507 Sousa Nelson BTT Loulé / Elevis M40M 00:04:06.781 00:00:46.705

8 405 10076496810 Gomes António Sporting Clube de Travancinha - Seia M40M 00:05:13.725 00:01:53.649

DNF 432 10004062058 Pombo Daniel WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaM40M DNF



Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

1 352 10044113257 Jorge António AD Galomar / E-BIKE Madeira M35M 00:03:21.875

2 354 10044361114 Martins Vitor CD Santo António M35M 00:03:22.247 00:00:00.372

3 353 10126888209 Marques Guilherme RÓÓDINHAS / Master Vantagem M35M 00:03:24.896 00:00:03.021

4 360 10011491854 Bessa Pedro #Individual# M35M 00:03:31.466 00:00:09.591

5 338 10012445888 Pinto Pedro Casa do Povo de Abrunheira M35M 00:03:34.560 00:00:12.685

6 361 10045606956 Fernandes Tiago A.D.A.R. / OFIMOTO M35M 00:03:35.249 00:00:13.374

7 371 10127228214 Fernandes Rui Bike House DH Team/Guimarães M35M 00:03:37.717 00:00:15.842

8 370 10126259830 Silva Carlos BTT Enduro Terras de Bouro M35M 00:03:43.218 00:00:21.343

9 356 10104057641 Silva Filipe Sporting Clube de Travancinha - Seia M35M 00:03:49.613 00:00:27.738

10 359 10126846274 Ferrão Daniel WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaM35M 00:03:50.004 00:00:28.129

11 358 10126514454 Pinto Paulo Casa do Povo de Abrunheira M35M 00:03:53.827 00:00:31.952

12 372 10072761805 Serra Rogério A.D.A.R. / OFIMOTO M35M 00:03:57.134 00:00:35.259

13 317 10126480708 Correia Antonio Team Correia M35M 00:10:58.377 00:07:36.502

DNF 369 10127227709 Xinhua João BTT Enduro Terras de Bouro M35M DNF

DNF 386 10162615228 Novo Fernando #Individual# M35M DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 380 10016158564 Reis João Casa do Povo de Abrunheira M30M 00:03:05.326

2 302 10044142559 Machado Rafael AD Galomar / E-BIKE Madeira M30M 00:03:17.132 00:00:11.806

3 305 10091011949 Dias David Casa do Povo de Abrunheira M30M 00:03:18.166 00:00:12.840

4 304 10056122968 Nunes José Sporting Clube de Travancinha - Seia M30M 00:03:20.860 00:00:15.534

5 313 10102586271 Nico Xavier #Individual# M30M 00:03:25.474 00:00:20.148

6 303 10012933720 Alves Hugo MCF / Xdream / Município de São BrásM30M 00:03:36.498 00:00:31.172

7 308 10045184196 Oliveira Bruno Sporting Clube de Travancinha - Seia M30M 00:03:36.804 00:00:31.478

8 310 10130517019 Brasileiro Ricardo CAJ Raposa M30M 00:03:51.885 00:00:46.559

9 323 10159687444 Vieira João Auren Racing Team M30M 00:03:58.685 00:00:53.359

10 316 10115699358 Rosa João #Individual# M30M 00:10:36.748 00:07:31.422

DNF 318 10160851242 Fernandes Tiago BTT Pandilhas a Monte M30M DNF

DNF 322 10161167504 Pereira André Auren Racing Team M30M DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 605 10129431225 Cristóvão Cátia Team Correia MF 00:32:28.676

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 703 10045378806 Jesus Duarte Wildpack Algarve Racing SUB17M 00:03:17.922

2 702 10116471722 Soares Afonso BIKEZONE TEAM SUB17M 00:03:21.122 00:00:03.200

3 727 10051340363 Vasconcelos Benjamim Bike House DH Team/Guimarães SUB17M 00:03:23.758 00:00:05.836

4 704 10143809352 Vieira Afonso Perdidos pelo Pico SUB17M 00:03:26.608 00:00:08.686

5 722 10161762234 Rodrigues Gustavo Montanha Clube / LouzanPark SUB17M 00:03:31.864 00:00:13.942

6 713 10140871464 Ferreira Martim Sporting Clube de Travancinha - SeiaSUB17M 00:03:52.658 00:00:34.736

7 719 10096648659 Conceição Leonel AD Galomar / E-BIKE Madeira SUB17M 00:03:56.515 00:00:38.593

8 748 10150551761 Gaspar Lucas Casa do Povo de Abrunheira SUB17M 00:04:03.165 00:00:45.243

DNF 726 10162084960 Cardoso Simão WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaSUB17M DNF

DNF 744 10161719390 Henriques Pedro Montanha Clube / LouzanPark SUB17M DNF

DNF 796 10163505709 Oliveira Guilherme BTT Pandilhas a Monte SUB17M DNF



Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

1 73 10129269557 Meneses Joaquim Casa do Povo de Abrunheira S19M 00:03:05.624

2 201 10150444556 Martins Tomás Bike House DH Team/Guimarães S19M 00:03:21.802 00:00:16.178

3 76 10044801452 Pedroso José Bike House DH Team/Guimarães S19M 00:03:28.658 00:00:23.034

4 27 10120844301 Patrocínio Tiago WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaS19M 00:03:29.062 00:00:23.438

5 43 10119098301 Matias Rúben Casa do Povo de Abrunheira S19M 00:03:32.039 00:00:26.415

6 98 10162084859 Ferreira Tomás WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaS19M 00:03:34.707 00:00:29.083

7 75 10162157106 Freitas Filipe Bike House DH Team/Guimarães S19M 00:03:38.763 00:00:33.139

8 66 10129460729 Sousa Gustavo BTT Pandilhas a Monte S19M 00:03:59.713 00:00:54.089

9 84 10138922774 Primo João Casa do Povo de Abrunheira S19M 00:04:06.387 00:01:00.763

10 53 10116811727 Ribas Duarte Bike House DH Team/Guimarães S19M 00:05:10.101 00:02:04.477

11 212 10162087586 António João WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaS19M 00:05:25.296 00:02:19.672

12 46 10131988890 Martins Pedro WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaS19M 00:06:24.849 00:03:19.225

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 601 10080546255 Zamora Kira 4Racing Team S23FR 00:03:49.995

2 602 10093429976 Nunes Joana Sporting Clube de Travancinha - Seia S23FR 00:09:44.569 00:05:54.574

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 72 10116649251 Pestana Álvaro Casa do Povo de Abrunheira S23RK 00:02:50.779

2 54 10113734302 Silva Gonçalo Casa do Povo de Abrunheira S23RK 00:03:09.022 00:00:18.243

3 21 10148862446 Ruivo Duarte #Individual# S23RK 00:03:11.350 00:00:20.571

4 8 10117483956 Câmara Pedro AD Galomar / E-BIKE Madeira S23RK 00:03:14.518 00:00:23.739

5 47 10044493981 Fernandes Marco Clube BTT Matosinhos S23RK 00:03:37.927 00:00:47.148

6 95 10126728864 Cerejo Simão Team Ribeirense / Porto Mós S23RK 00:03:39.798 00:00:49.019

7 106 10162026861 Silva Luís #Individual# S23RK 00:04:11.807 00:01:21.028

8 57 10139482041 Fernandes Tiago Sporting Clube de Travancinha - Seia S23RK 00:05:12.090 00:02:21.311

9 104 10161754150 Macedo Francisco #Individual# S23RK 00:06:40.849 00:03:50.070

DNF 2 10045196627 Reis Nuno Casa do Povo de Abrunheira S23RK DNF

DNF 170 10115252350 Pedrosa Gonçalo Casa do Povo de Abrunheira S23RK DNF

DNF 207 10150640475 Martins Guilherme #Individual# S23RK DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 603 10041681284 Zamora Zoe 4Racing Team EliteFR 00:03:47.303

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 603 10041681284 Zamora Zoe 4Racing Team Elite F 00:03:47.303

2 601 10080546255 Zamora Kira 4Racing Team Elite F 00:03:49.995 00:00:02.692

3 602 10093429976 Nunes Joana Sporting Clube de Travancinha - Seia Elite F 00:09:44.569 00:05:57.266

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 79 10006430676 Borges José FEIRENSE - BEECELER EliteMR 00:02:53.324

2 3 10045137316 Barreiros Tomás WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaEliteMR 00:02:56.164 00:00:02.840

3 6 10075574300 Romero Yelco 4Racing Team EliteMR 00:03:01.056 00:00:07.732

4 88 10008185063 Jesus Guilherme MCF / Xdream / Município de São BrásEliteMR 00:03:01.488 00:00:08.164

5 63 10054875409 Baptista João BEECELER EliteMR 00:03:04.623 00:00:11.299

6 11 10045506522 Silva Filipe Bike House DH Team/Guimarães EliteMR 00:03:06.712 00:00:13.388

7 40 10125226374 Vieira João Auren Racing Team EliteMR 00:03:10.222 00:00:16.898



Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

8 7 10044508230 Janeiro Rui AD Galomar / E-BIKE Madeira EliteMR 00:03:11.796 00:00:18.472

9 41 10010083839 Alonso Gabriel Tribu del ñu EliteMR 00:03:17.135 00:00:23.811

10 19 10148862345 Ruivo Bernardo #Individual# EliteMR 00:03:17.597 00:00:24.273

11 50 10139043925 Baptista Duarte Bike House DH Team/Guimarães EliteMR 00:03:23.599 00:00:30.275

12 65 10059856256 Silva Claudio BTT Enduro Terras de Bouro EliteMR 00:03:33.366 00:00:40.042

13 89 10045364658 Santos Alexandre MCF / Xdream / Município de São BrásEliteMR 00:03:33.552 00:00:40.228

14 74 10160785867 Oliveira Pedro Bike House DH Team/Guimarães EliteMR 00:03:34.406 00:00:41.082

15 33 10091277283 Martins Sérgio #Individual# EliteMR 00:03:36.295 00:00:42.971

16 29 10013756705 Ferrão Daniel Sporting Clube de Travancinha - Seia EliteMR 00:03:38.157 00:00:44.833

17 70 10160912169 Silva Paulo BTT Pandilhas a Monte EliteMR 00:03:43.191 00:00:49.867

18 116 10045367587 Santos Raúl Auren Racing Team EliteMR 00:03:57.850 00:01:04.526

19 97 10149842247 Araújo João BTT Pandilhas a Monte EliteMR 00:03:59.085 00:01:05.761

20 182 10136873852 Solovan Serhii #Individual# EliteMR 00:05:22.281 00:02:28.957

DNF 100 10126251140 Riel Bejamim Wildpack Algarve Racing EliteMR DNF

****** ****** *************** ********************* ********************* ************ ********************************************************* *************** ***************

1 72 10116649251 Pestana Álvaro Casa do Povo de Abrunheira Elite M 00:02:50.779

2 79 10006430676 Borges José FEIRENSE - BEECELER Elite M 00:02:53.324 00:00:02.545

3 3 10045137316 Barreiros Tomás WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaElite M 00:02:56.164 00:00:05.385

4 6 10075574300 Romero Yelco 4Racing Team Elite M 00:03:01.056 00:00:10.277

5 88 10008185063 Jesus Guilherme MCF / Xdream / Município de São BrásElite M 00:03:01.488 00:00:10.709

6 63 10054875409 Baptista João BEECELER Elite M 00:03:04.623 00:00:13.844

7 73 10129269557 Meneses Joaquim Casa do Povo de Abrunheira Elite M 00:03:05.624 00:00:14.845

8 11 10045506522 Silva Filipe Bike House DH Team/Guimarães Elite M 00:03:06.712 00:00:15.933

9 54 10113734302 Silva Gonçalo Casa do Povo de Abrunheira Elite M 00:03:09.022 00:00:18.243

10 40 10125226374 Vieira João Auren Racing Team Elite M 00:03:10.222 00:00:19.443

11 21 10148862446 Ruivo Duarte #Individual# Elite M 00:03:11.350 00:00:20.571

12 7 10044508230 Janeiro Rui AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 00:03:11.796 00:00:21.017

13 8 10117483956 Câmara Pedro AD Galomar / E-BIKE Madeira Elite M 00:03:14.518 00:00:23.739

14 41 10010083839 Alonso Gabriel Tribu del ñu Elite M 00:03:17.135 00:00:26.356

15 19 10148862345 Ruivo Bernardo #Individual# Elite M 00:03:17.597 00:00:26.818

16 201 10150444556 Martins Tomás Bike House DH Team/Guimarães Elite M 00:03:21.802 00:00:31.023

17 50 10139043925 Baptista Duarte Bike House DH Team/Guimarães Elite M 00:03:23.599 00:00:32.820

18 76 10044801452 Pedroso José Bike House DH Team/Guimarães Elite M 00:03:28.658 00:00:37.879

19 27 10120844301 Patrocínio Tiago WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaElite M 00:03:29.062 00:00:38.283

20 43 10119098301 Matias Rúben Casa do Povo de Abrunheira Elite M 00:03:32.039 00:00:41.260

21 65 10059856256 Silva Claudio BTT Enduro Terras de Bouro Elite M 00:03:33.366 00:00:42.587

22 89 10045364658 Santos Alexandre MCF / Xdream / Município de São BrásElite M 00:03:33.552 00:00:42.773

23 74 10160785867 Oliveira Pedro Bike House DH Team/Guimarães Elite M 00:03:34.406 00:00:43.627

24 98 10162084859 Ferreira Tomás WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaElite M 00:03:34.707 00:00:43.928

25 33 10091277283 Martins Sérgio #Individual# Elite M 00:03:36.295 00:00:45.516

26 47 10044493981 Fernandes Marco Clube BTT Matosinhos Elite M 00:03:37.927 00:00:47.148

27 29 10013756705 Ferrão Daniel Sporting Clube de Travancinha - Seia Elite M 00:03:38.157 00:00:47.378



Rank Bib Code First Name Last Name Nation Club Category Time Gap

28 75 10162157106 Freitas Filipe Bike House DH Team/Guimarães Elite M 00:03:38.763 00:00:47.984

29 95 10126728864 Cerejo Simão Team Ribeirense / Porto Mós Elite M 00:03:39.798 00:00:49.019

30 70 10160912169 Silva Paulo BTT Pandilhas a Monte Elite M 00:03:43.191 00:00:52.412

31 116 10045367587 Santos Raúl Auren Racing Team Elite M 00:03:57.850 00:01:07.071

32 97 10149842247 Araújo João BTT Pandilhas a Monte Elite M 00:03:59.085 00:01:08.306

33 66 10129460729 Sousa Gustavo BTT Pandilhas a Monte Elite M 00:03:59.713 00:01:08.934

34 84 10138922774 Primo João Casa do Povo de Abrunheira Elite M 00:04:06.387 00:01:15.608

35 106 10162026861 Silva Luís #Individual# Elite M 00:04:11.807 00:01:21.028

36 53 10116811727 Ribas Duarte Bike House DH Team/Guimarães Elite M 00:05:10.101 00:02:19.322

37 57 10139482041 Fernandes Tiago Sporting Clube de Travancinha - Seia Elite M 00:05:12.090 00:02:21.311

38 182 10136873852 Solovan Serhii #Individual# Elite M 00:05:22.281 00:02:31.502

39 212 10162087586 António João WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaElite M 00:05:25.296 00:02:34.517

40 46 10131988890 Martins Pedro WILDBOYS / TOMAR Cidade TempláriaElite M 00:06:24.849 00:03:34.070

41 104 10161754150 Macedo Francisco #Individual# Elite M 00:06:40.849 00:03:50.070

DNF 2 10045196627 Reis Nuno Casa do Povo de Abrunheira Elite M DNF

DNF 100 10126251140 Riel Bejamim Wildpack Algarve Racing Elite M DNF

DNF 170 10115252350 Pedrosa Gonçalo Casa do Povo de Abrunheira Elite M DNF

DNF 207 10150640475 Martins Guilherme #Individual# Elite M DNF



CLASSIFICAÇÃO POR EQUIPAS

Rank Team P1 P2 P3 Category Points

1 Casa do Povo de Abrunheira 1 1 2 S23RK (1º) 1

2 4Racing Team 1 2 3 EliteMR (3º) 3

3 Wildpack Algarve Racing 1 2 3 SUB17M (1º) 5

4 WILDBOYS / TOMAR Cidade Templária 2 1 4 EliteMR (2º) 5

5 Bike House DH Team/Guimarães 2 3 3 S19M (2º) 5

6 AD Galomar / E-BIKE Madeira 1 2 4 S23RK (4º) 6

7 Sporting Clube de Travancinha - Seia 3 4 6 Elite F (3º) 11

8 BTT Pandilhas a Monte 2 3 8 S19M (8º) 12

9 BTT Enduro Terras de Bouro 2 4 8 M35M (8º) 14

10 MCF / Xdream / Município de São Brás 4 5 6 EliteMR (4º) 14

11 Auren Racing Team 3 7 9 EliteMR (7º) 18

12 A.D.A.R. / OFIMOTO 6 6 12 M35M (6º) 24


